



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I UPPSALA**

DOM
2023-11-28
Meddelad i Uppsala

Mål nr
4557-23

KLAGANDE

[REDACTED]

[REDACTED]

MOTPART

Norrtälje kommun, Kommunalförbundet sjukvård och omsorg

ÖVERKLAGAT BESLUT

Norrtälje kommun, Kommunalförbundet sjukvård och omsorgs beslut
2023-06-21

SAKEN

Stöd och service till vissa funktionshindrade

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

BAKGRUND OCH YRKANDEN M.M.**Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun**

(förbundet) beslutade den 21 juni 2023 att avslå [REDACTED] ansökan om biträde av kontaktperson enligt 9 § 4 lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, med motiveringen att han inte bedöms vara socialt isolerad utifrån att han bor på boende med särskild service och deltar i daglig verksamhet.

[REDACTED] yrkar att han ska beviljas biträde av kontaktperson och för i huvudsak fram följande. Vårdbolaget klarar inte av den kontaktmansservice som överenskommits mellan förbundet och vårdbolaget på grund av utebliven höjning av ersättning de senaste två åren. Vidare så kommer de nya bestämmelserna om dygnsvilan negativt påverka hans möjlighet att träffa och umgås med personer utanför hans boende.

Förbundet anser att överklagandet ska avslås.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

I målet är ostridigt att [REDACTED] tillhör personkretsen enligt LSS. Frågan i målet är om han är i behov av insatsen biträde av kontaktperson för att tillförsäkras goda levnadsvillkor.

Av utredningen i målet framgår att [REDACTED] bor på en bostad med särskild service, i form av en gruppboende, där det beskrivs att det förekommer gemensamma aktiviteter av olika slag. Det framgår vidare att han har daglig verksamhet fem dagar per vecka, att han har regelbunden kontakt med sina föräldrar, att han umgås med en av sina grannar, och att han tar sig iväg till olika aktiviteter, t.ex. bowling, dans och Ros fritid. Av denna anledning anser förvaltningsrätten att [REDACTED] inte är socialt isolerad och att han inte

heller har behov av biträde av kontaktperson för att ta sig iväg till aktiviteter.
Han behöver därför inte kontaktperson för att tillförsäkras goda levnadsvillkor.
Förbundet har därmed haft fog för sitt beslut, varför [REDACTED]
överklagande ska avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (FR-03)

Alexandra Braf
tf. rådman

I avgörandet har även nämndemännen Richard Appelbom, Ann Christine Björkman och Kjell Henriksson deltagit.



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För en part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från den dag domstolen meddelade beslutet.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-afton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.